令和２年 9 月 1 日
 栃木県少年サッカー連盟
登録チーム関係各位

                                  栃木県少年サッカー連盟

新型コロナウイルス関連の対応について

 日頃より当連盟の活動に、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。
 ７月からのチーム活動の自粛等のお願いに関しまして、各チームにおかれま

しては様々なご協力をいただき感謝申し上げます。
８月末の栃木県の発表では、直近１週間の新規感染者数が１５人程となり、

「感染拡大注意」の段階ではありますが、７月末から８月中旬までのピーク時と

比べると、約三分の一の数字となっております。
 そのような状況になりましたので、今後の活動に向けて、活動の自粛を緩和す

るとともに当連盟の公式戦を９月より再開することといたしました。つきまし

ては、下記事項をご確認いただき、今後のチーム運営を行ってください。
なお、県内の感染数は減少しておりますが、感染経路不明割合は４０％前後を

推移しております。また、まだ感染数の多い都県もあります。各チームにおかれ

ましては、選手及びチーム関係者、その家族を守るために、引き続き感染対策を

徹底していただきながらのチーム運営に努めていただますようお願いします。
いよいよ、選手が待ち望んだ当連盟主催の大会が開催できます。今後の活動が

滞りなく実施できますよう、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症の状況について最新の情報を収集し、各種ガイ

ドラインや小学校の対応などを参考に、感染症予防対策を徹底した上でチー

ム活動を行う。

２ 複数チームが集まって活動する場合は、各種ガイドラインや JFA 発行のチ

ェックリスト等の内容を参照し、感染対策を徹底して運営する。
（控えのテント内の行動や、応援の保護者が密になりがちなので注意する）

３ 県外のチームとの交流は、できるだけ避ける。

 以上よろしくお願いいたします。